



SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
ROZBUDOWA SYSTEMU ODPROWADZANIA WÓD OPADOWYCH I ROZTOPOWYCH Z TERENU MIASTA  
LESZNA  
IN.271.13.2019

---

IN.271.13.2019

Leszno, dnia 23 lipca 2019 roku

**Zestaw pytań i odpowiedzi nr 1**  
**Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 1**  
**ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT**

---

**Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu miasta Leszna”.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszno Wydział Inwestycji informuje, iż w w/w postępowaniu przetargowym wpłynęło pytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

*W rozdziale 5 pkt. 3.1 Zamawiający oczekuje od wykonawcy wykonania: (...) „jedną robotę polegającą na budowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej lub sanitarnej z rur GRP o średnicy min. DN 1600, o wartości co najmniej 1.500.000,00 PLN brutto”.*

*Wobec powyższego prosimy o zmianę zapisów powyżej przytoczonego zapisu wg poniższej treści:*

*„jedną robotę polegającą na budowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej, sanitarnej lub ogólnospławnej z rur GRP o średnicy min. DN 1500, o wartości co najmniej 1.500.000,00 PLN brutto”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapisy uwzględnione w:

**- Rozdziale 5 ust. 6 pkt. 3.1) SIWZ tj. w/w warunek udziału w postępowaniu w następujący sposób:**

*„ wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej:*

- jedną robotę polegającą na **budowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej lub sanitarnej lub ogólnospławnej z rur typu GRP o średnicy min. DN 1500, o wartości co najmniej 1.500.000,00 PLN brutto (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100),***
- jedną robotę budowlaną, której przedmiotem była budowa/przebudowa sieci elektrycznej SN,*
- jedną robotę budowlaną, której przedmiotem budowa /przebudowa sieci gazowej.”*

- Rozdziale 5 ust. 6 pkt. 3.2) SIWZ zmienia się treść drugiej UWAGI w następujący sposób:

**„Zamawiający zastrzega, że Wykonawca składając ofertę na Część I i II przedmiotu zamówienia, spełni warunek udziału w postępowaniu dot. doświadczenia zawodowego w zakresie branży sanitarnej, jeżeli wykaże że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej:**

- jedną robotę polegającą na **budowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej lub sanitarnej lub ogólnospławnej** z rur typu GRP o średnicy min. DN 1500, o wartości co najmniej 1.500.000,00 PLN brutto (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100).”

#### **Pytanie nr 2:**

W rozdziale 4 pkt.1 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wykonania przedmioty zamówienia w terminie do 31.08.2020 r. Mając na uwadze okres zimowy, w trakcie którego prowadzenie prac montażowych dla rur GRP jest niemożliwe, a także z uwagi na liczne kolizje oraz konieczne ich przebudowy prosimy o zmianę terminu końcowego na dzień 31.12.2020r.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy Rozdziału 4 ust. 1 SIWZ.

#### **Pytanie nr 3:**

W związku z koniecznością wycinki istniejących drzew prosimy o informacje po czyje stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będą opłaty administracyjne związane z koniecznością wycinki drzew,

#### **Odpowiedź:**

Zakres wycinek i przesadzenia drzew określa kosztorys ofertowy. Nasadzenia rekompensujące lub ewentualne opłaty administracyjne są po stronie Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający będzie pobierać opłaty za zajęcie pasa drogowego na czas trwania inwestycji ?. Jeżeli tak to prosimy o załączenie uchwały (podstawy prawnej) z wysokościami stawek za zajęcie pasa drogowego.

#### **Odpowiedź:**

Z tytułu przejęcia terenu budowy Zamawiający nie będzie pobierać opłat za zajęcie pasa drogowego.

#### **Pytanie nr 5:**

SIWZ w pkt. 3 przedstawiony jest zakres zamówienia dotyczący przekładek istniejącego uzbrojenia tj.

- lokalizacyjnych i wysokościowych na istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej,
- lokalizacyjnych i wysokościowych na istniejącej sieci wodociągowej,
- wysokościowej na sieci gazowej,
- lokalizacyjnej na istniejącej sieci elektrycznej.

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
ROZBUDOWA SYSTEMU ODPROWADZANIA WÓD OPADOWYCH I ROZTOPOWYCH Z TERENU MIASTA  
LESZNA  
IN.271.13.2019

Trzy pierwsze podpunkty mają swoje odzwierciedlenie w przedmiarze robót co do zakresu robót do wykonania.

Prosimy o podanie zakresu robót do wykonania odnośnie przekładek lokalizacyjnych na istniejącej sieci elektrycznej oraz prosimy o informacje w których pozycjach kosztorysu ofertowego należy ująć te koszty.

**Odpowiedź:**

Załącznik nr 1a – plik typu .xlsx posiada dwa arkusze. Arkusz o nazwie IS PR zawiera zakres przedstawiony w trzech pierwszych tiretach natomiast arkusz o nazwie IE PR – pozycje od 1 do 40 zawiera zakres dot. przekładek branży elektrycznej.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o określenie okresu gwarancji jaki będzie musiał być zachowany na przesadzane drzewa,

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na wszystkie pozycje kosztorysu zgodnie z zapisem Rozdz. 13 ust. 1 pkt) 2.

**Pytanie nr 7:**

W związku z przekładką istniejącej sieci wodociągowej prosimy o padanie typu połączenia rur żeliwnych (rozłączne, nierozłączne).

**Odpowiedź:**

Dla wykonania przekładki istniejącej sieci wodociągowej przyjęto system rur żeliwnych kielichowych o połączeniach nieblokowanych. Na wszelkich łukach, załamaniach itp. należy zgodnie z projektem zastosować bloki oporowe.

**Pytanie nr 8:**

1. Prosimy o poprawienie kosztorysów ofertowych:

**Kosztorys: Budowa kolektora „wschodniego” kanalizacji deszczowej**

<b>Jest</b>	<b>Powinno być</b>
SUMA: ROBOTY ZIEMNE SIEĆ GAZOWA POZYCJE OD 137 DO 146	SUMA: ROBOTY MONTAŻOWE SIEĆ GAZOWA POZYCJE OD 137 DO 146

**Kosztorys: Rozbudowa kolektora „wschodniego” od ronda Antoniny do torów kolejowych**

<b>Jest</b>	<b>Powinno być</b>
SUMA: ROBOTY ZIEMNE POZYCJE OD 1 DO 10	SUMA: ROBOTY ZIEMNE POZYCJE OD 1 DO 14
SUMA ROBOTY MONTAŻOWE POZYCJE OD 11 DO 26	SUMA ROBOTY MONTAŻOWE POZYCJE OD 16 DO 31
SUMA: ODWODNIENIE WYKOPÓW POZYCJE OD 27 DO 29	SUMA: ODWODNIENIE WYKOPÓW POZYCJE OD 32 DO 34
SUMA: ROBOTY DROGOWE POZYCJE OD 30 DO 54	SUMA: ROBOTY DROGOWE POZYCJE OD 35 DO 54

**Odpowiedź:**

**Zmodyfikowano Załącznik nr 1a i 1b do SIWZ – aktualne pliki w załączeniu.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania i otwarcia ofert z:**

**02.08.2019r. godz. 10.00 (składanie ofert)**

**02.08.2019r. godz. 10.30 (otwarcie ofert)**

**na:**

**09.08.2019r. godz. 10.00 (składanie ofert)**

**09.08.2019r. godz. 10.30 (otwarcie ofert)**

W związku z powyższymi modyfikacjami ulegają następujące zapisy SIWZ w:

**- Rozdziale 10 ust. 14 SIWZ w następujący sposób:**

*„Wymaga się, aby oferta była złożona w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu zabezpieczonym przed otwarciem, bez uszkodzenia, w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej treści do chwili jej otwarcia. Na zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu należy umieścić adres Zamawiającego, nazwę i adres Wykonawcy oraz napis:*

*Przetarg nieograniczony - znak sprawy: IN.271.13.2019*

*„Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu miasta Leszna- Część .....”*”

*Nie otwierać przed 09.08.2019 r. godz. 10:30”*

**- Rozdziale 10 ust. 17 SIWZ w następujący sposób:**

*„W przypadku wycofania oferty, Wykonawca składa pisemne oświadczenie, że ofertę wycofuje. Oświadczenie o wycofaniu oferty, Wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, które musi zawierać oznaczenie:*

*„Oświadczenie o wycofaniu oferty*

*Przetarg nieograniczony - znak sprawy: IN.271.13.2019*

*„Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu miasta Leszna- Część .....”*”

*Nie otwierać przed 09.08.2019 r. godz. 10:30”*

*Oświadczenie o wycofaniu oferty musi zawierać co najmniej nazwę i adres Wykonawcy, treść oświadczenia Wykonawcy o wycofaniu oferty oraz podpis osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania Wykonawcy. „*

**- Rozdziale 10 ust. 18 SIWZ w następujący sposób:**

*„W przypadku zmiany oferty Wykonawca składa pisemne oświadczenie, że ofertę zmienia, określając zakres tych zmian. Oświadczenie o zmianie oferty Wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, które musi zawierać oznaczenie:*

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
ROZBUDOWA SYSTEMU ODPROWADZANIA WÓD OPADOWYCH I ROZTOPOWYCH Z TERENU MIASTA  
LESZNA  
IN.271.13.2019

„Oświadczenie o zmianie oferty  
Przetarg nieograniczony - znak sprawy: IN.271.13.2019  
„Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu miasta  
Leszna- Część .....”  
Nie otwierać przed 09.08.2019 r. godz. 10:30”

Oświadczenie o zmianie oferty musi zawierać nazwę i adres Wykonawcy oraz podpis Wykonawcy.”

- Rozdziale 11 ust. 1 SIWZ w następujący sposób:

„Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie (opakowaniu) w siedzibie Zamawiającego tj.: **Urząd Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 Leszno WYŁĄCZNIE w Biurze Obsługi, mieszczącym się na parterze budynku, do dnia 09.08.2019 roku, do godziny 10:00.**

**UWAGA:**

**Konsekwencje nieprawidłowego opisanie, zaadresowania, zamknięcia opakowania oferty bądź złożenia jej w niewłaściwym miejscu tj. innym niż miejsce wskazane w Rozdziale 11 ust. 1 SIWZ, obciążają Wykonawcę. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za złe skierowanie oferty (przesyłki), jak również za jej przedterminowe otwarcie w sytuacji nieprawidłowego opisu opakowania oferty.”**

- Rozdziale 11 ust. 4 SIWZ w następujący sposób:

„Otwarcie ofert nastąpi dnia 09.08.2019 roku o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego tj.: **Urząd Miasta Leszna Wydział Inwestycji, ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 11, 64 – 100 Leszno (pok. 27).**”

**Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

**Załączniki:**

Załącznik 1a do SIWZ  
Załącznik 1b do SIWZ

Z-ca Naczelnika  
Wydziału Inwestycji  
*Bernadeta Szalewska-Konieczna*  
Bernadeta Szalewska-Konieczna